[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 758/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, nos termos do Ofício Vereador 407/2022 (ANEXO 2), solicitar a limpeza do terreno pertencente à Prefeitura localizado no final da Av. Antonino Dia Bastos, na esquina com a Avenida Brasil.

A vasta vegetação que se formou (ANEXO 1) contribui para o acúmulo de sujeira e proliferação de insetos, como o mosquito transmissor da dengue, roedores e animais peçonhentos, causando grande risco à saúde pública.

Além da falta de capinagem da vegetação do local supracitado, é possível ainda visualizar grande quantidade de lixo, detritos e entulho espalhados pelo terreno, vez que o portão de acesso está aberto e as pessoas entram livremente para fazer seus descartes irregulares.

Ainda, deve-se destacar que o local em questão é um espaço propício para o uso de drogas ilícitas, além de ser um possível facilitador de outros crimes, como os contra a dignidade sexual, devido a vegetação alta, falta de iluminação e acesso irrestrito ao terreno.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

ANEXO 1

[image: image11.png]

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

[image: image2.jpg]

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

[image: image3.jpg]

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

[image: image4.jpg]

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

[image: image5.jpg]

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

[image: image6.jpg]

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

[image: image7.jpg]

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

ANEXO 2

[image: image8.jpg]%///owm @/&wﬂb{%ﬂ/ da %WWMIH/ Srdstica de Fso %y@e =l

Rua Séo Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br

Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 407/2022

Vossa Senhoria a limpeza de terreno pertencente a prefeitura localizado no
final da Av. Antonino Dia Bastos, na esquina com a Avenida Brasil.

acumulo de sujeira e proliferagdo de insetos, como o mosquito transmissor da
dengue, roedores e animais peconhentos, causando grande risco a sadde
publica.

supracitado, é possivel ainda visualizar grande quantidade de lixo, detritos e
entulho espalhados pelo terreno, vez que o portdo de acesso estad aberto e as
pessoas entram livremente para fazer seus descartes irregulares.

um espaco propicio para o uso de drogas ilicitas, além de ser um possivel
facilitador de outros crimes, como os contra a dignidade sexual, devido a
vegetacao alta, falta de iluminagdo e acesso irrestrito ao terreno.

este Oficio, desde ja agradeco, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideracgao.

A

llustrissima Senhora -
ENG? MARINA MAGALHAES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estancia

Sao Roque, 27 de janeiro de 2022.

llustrissima Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a

A vasta vegetagdo que se formou contribui para o

Além da falta de capinagem da vegetacdo do local

Ainda, deve-se destacar que o local em questdo é

Na certeza de que dispensara especial atencdo a

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA:18723267810 em 28/01/2022 14:08:16
Para conferir o original, acesse http-//consulta siscam_com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo U7M8-V5V6-A6E5-C1S3

Turistica de Sdo Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 27/01/2022 - 16:22 1137/2022
Icl

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

 [image: image9.jpg]%ﬂ"/f/mm G%&/IMM/ da %dﬁ?/nm irdstica do T %W

Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784 8444 Fax (11)4784 -8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: ca

Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonlta por Natureza

—

PROTOCOLO N° CETSR 27/01/2022 - 16:22 1137/2022
Icl

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA:18723267810 em 28/01/2022 14:08:16
Para conferir o original, acesse http-//consulta siscam_com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo U7M8-V5V6-A6E5-C1S3

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

 [image: image10.jpg]%@//Wm G%&/IMM/ da %M?wwt’w irdstica do T %W

Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784 8444 - Fax (11)4784 -8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camara roque@cama
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonlta por Natureza

PROTOCOLO N° CETSR 27/01/2022 - 16:22 1137/2022
Icl

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA:18723267810 em 28/01/2022 14:08:16
Para conferir o original, acesse http-//consulta siscam_com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo U7M8-V5V6-A6E5-C1S3

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:25 2797/2022/lcl

1